Participar activamente en el diagnóstico y propuesta de actuaciones
para el cumplimiento de los fines del Convenio.

Promover actuaciones con vistas a garantizar la continuidad de los
impulsos generados por el plan.

Tercera.—Las actuaciones previstas en el presente plan de excelencia
turística, se valoran en cuatrocientos cincuenta millones (450.000.000) de
pesetas, dos millones setecientas cuatro mil quinientas cincuenta y cuatro
con cuarenta y cinco (2.704.554,45) euros, que se financiarán conjunta-
mente por las tres Administraciones Públicas.

El Convenio se desarrollará a través de la ejecución de proyectos, deter-
minados anualmente, que atiendan a los objetivos, especificados en la
cláusula primera.

La aportación de cada una de las tres Administraciones será de ciento
cincuenta millones (150.000.000) de pesetas, novecientos un mil quinientos
dieciocho con quince (901.518,15) euros.

Cuarta.—Las aportaciones del Ministerio de Economía se efectuarán
con arreglo al siguiente cuadro de distribución de anualidades:

Anualidades 2000 2001 2002 2003

Total aportación, en millo-
nes de pesetas . . . . . . . . . . . . 40 40 40 30